
03/03/2022 11:31 Email – Licitacoes e Contratos – Outlook

https://outlook.office.com/mail/licitacoes@ifs.edu.br/sentitems/id/AAQkADdhNWU4Njg0LWU0NTEtNGIxMC1hNzE3LTE0NDc3ODIwMTE5NgAQA… 1/1

 Outlook   Chamada do Teams A

 Nova mensagem

Pastas

 Caixa de Entrada

 Rascunhos 1

 Itens Enviados

 Itens Excluídos 1778

 Lixo Eletrônico 14

 Arquivo Morto

 Anotações

 Histórico de Conversa

Nova pasta





 Excluir  Arquivar  Mover para   Categorizar   Desfazer

Itens Enviados Filtrar 

Questionamento PREGÃO ELETRÔNIC… 11:26
Prezados, bom dia! Diante da confirmação de qu…

RESPOSTA A NEGOCIAÇÃO 11/2022 11:10
Bom dia! Confirmo recebimento, pode ser uma ú…

Pedido de Autorização para Licitação - … 10:50
Prezados, bom dia! Solicito autorização para inic…

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE LICI… Sex, 25/02
Prezado Delcivan, Segue termo autorizado! Aten…

Atas para assinatura Sex, 25/02
Prezados, boa tarde! Solicito cordialmente que a…

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 06.2… Qui, 24/02
Desculpem, o outro foi sem o anexo.

Segue recursos e Termo de adjudi… Qui, 24/02
Prezados, bom dia! Solicitamos decisão de recur…

SOLICITAÇÃO_AUTORIZAÇÃO DE … Qua, 23/02
Prezada Priscilla, Segue o termo de autorização …

Atas de registro de preço do preg… Qua, 23/02
Prezado Waldik, Seguem as atas assinadas confo…

Autorização para Licitação - Aquis… Qua, 23/02
Prezado Victor, Segue a autorização para publica…

Projeto piloto do Programa de Ge… Qua, 23/02
Prezado Neto, Analisando a tabela enviada pela …

Relação de itens para o SIASS (Aq… Qua, 23/02
Prezada Ancilla, bom dia! Segue a pesquisa de p…

IFS/Campus Socorro. Contrato nº … Qua, 23/02
Prezado Dayvson, bom dia!! Peço perdão pela d…

FORMULÁRIO SIASG Qua, 23/02
Segue o formulário do SIASG. Atenciosamente, …

PE 42 IFSE - ITENS CANCELADOS Qua, 23/02
Prezado Fabiano, Segue e-mail sobre o pregão 4…

"COMO ELABORAR O ESTUDO TÉC… Ter, 22/02
Prezado Mateus, Segue e-mail enviado em seu n…


rodrigo.oliveira@knwaagen.com.br; Isabela Bacal…


[Rascunho] Papelaria Pratica


Reitoria reitoria; Licitacoes e Contratos 


Delcivan Francisco De Carvalho; WAL…  


Reitoria reitoria 

Reitoria reitoria  


Reitoria reitoria 


Priscilla Karine Santos Correa; Reitoria reito… 


WALDIK VIANA DA SILVA; Reitoria reitoria 


Victor Emanuel Nascimento de Abreu Olive… 


Diretoria de Licitações e Contratos  


Ancilla Miriam Carvalho Moura; Coord…  


Coordenadoria de Contratos Campus Socorro


Gerencia de Administracao – Campus Soco… 

Fabiano Ferraz Araujo E Araujo 


Diretoria De Administracao - Campus Araca… 


Questionamento
PREGÃO ELETRÔN
Nº 10/2022

Qui, 03/03/2022 

Prezados, bom di

Diante da confirm
realmente houve
descrição do item
seu cancelamento
princípio de vincu
instrumento conv
Realizaremos a co
repe�ção em um

-- 
Atenciosamente, 
 
Ancilla Carvalho 
Subs�tuta DEL / R
3711-1884 

Sex, 25/02/2022 

Prezados, boa no

Acredito que ten
mesmo, favor ofe
500g X 0,001.

Atenciosamente,

Obter o Outlook 

Sex, 25/02/2022 

Prezada, bom dia

LC
Licitacoes e
Contratos



Para:  rodrigo.olive



Responder En

Isabela
Bacalhau De
Oliveira



Para:  Licitacoes e 



LC
Licitacoes e
Contratos



Para:  Isabela Baca

Questionam…  . Fria

Pesquisar



RE: Questionamento PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022

Licitacoes e Contratos <licitacoes@ifs.edu.br>
Qui, 03/03/2022 11:26
Para:  rodrigo.oliveira@knwaagen.com.br <rodrigo.oliveira@knwaagen.com.br>

Prezados, bom dia!

Diante da confirmação de que realmente houve um equívoco na descrição do item,
iremos realizar o seu cancelamento, de considerando o princípio de vinculação ao
instrumento convocatório. Realizaremos a correção para repe�ção em um futuro
pregão.

-- 
Atenciosamente, 
 
Ancilla Carvalho 
Subs�tuta DEL / Reitoria - Tel: (79) 3711-1884 

De: rodrigo.oliveira@knwaagen.com.br <rodrigo.oliveira@knwaagen.com.br> 
Enviado: quinta-feira, 24 de fevereiro de 2022 14:27 
Para: Licitacoes e Contratos <licitacoes@ifs.edu.br> 
Cc: klaus <klaus@knwaagen.com.br> 
Assunto: Ques�onamento PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022
 
Boa tarde! Prezados 

Ref ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022 segue questionamento para podermos
formular nossa proposta da melhor maneira possível.

Item 15 - BALANÇA SEMI ANALÍTICA 500G - 0,001G COM CAPELA, CARGA
MÁXIMA: 510G, CLASSE DE EXATIDÃO: II,
SENSIBILIDADE: 0,001G. MEDIDAS CXLXA: 292 X 210 X 260. TEMPERATURA
DE TRABALHO (°C): 10 A 40.TEMPO
DE ESTABILIZAÇÃO (S): 3. TENSÃO DE TRABALHO (V): 100 A 230
QUESTIONAMENTO: O MESMO ITEM ESTA COM DUPLICIDADE DE
CAPACIDADE 500G E 5KG , QUAL SERIA O CORRETO ? A MAIS COMUM PELA
RESOLUÇÃO DE 0,001 SERIA 500G POIS A BALANÇA DE 5KG X 0,001 NÃO
EXISTE NO MERCADO.
PODEMOS OFERTAR NOSSA BALANÇA DE 500G X 0,001 ?

Estamos a disposição para quaisquer esclarecimentos 

Att.

Rodrigo Oliveira
Depto. Financeiro
Tel.: (11) 4612-4090 | R: 2424
Site: www.knwaagen.com.br

 Imprimir  Cancelar

https://outlook.office.com/owa/?realm=ifs.edu.br&exsvurl=1&ll-cc=1046&modurl=0&login_hint=ancilla.moura@ifs.edu.br
https://aka.ms/AAb9ysg
http://www.knwaagen.com.br/

